

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計											収益事業等会計			法人会計	内部取引 等消去	合計		
	公1				公2					公3		取1		小計					
	農地の保全管理及び有効活用を促進する事業				農業の担い手の育成及び定着の促進に関する事業					農産物の販路の開拓に関する事業		農作業の受託及び農業用機械の貸出に関する事業							
	農地保全管理 事業	農地保全管理 普及事業	農地利用集積 円滑化事業	計	有機・特別栽培 普及指導事業	農産物栽培 指導事業	新規就農者 経営支援事業	農地利用調整 資金貸付事業	計	農産物の販路の開拓 に関する事業	計	小計	農作業受託 事業					農業用機械 貸出事業	
2. 経常外増減の部																			
(1) 経常外収益																			
前期損益修正損益	0	7,012,727	0	7,012,727	0	0	0	0	0	0	0	7,012,727	5,454	0	5,454	-7,018,181		0	
経常外収益計	0	7,012,727	0	7,012,727	0	0	0	0	0	0	0	7,012,727	5,454	0	5,454	-7,018,181	0	0	
(2) 経常外費用																			
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0		1	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	1	
当期経常外増減額	0	7,012,727	0	7,012,727	0	0	0	0	0	0	0	7,012,727	5,453	0	5,453	-7,018,181	0	-1	
他会計振替前																			
当期一般正味財産増減額	-1,886,877	-6,625,483	-74,716	-8,587,076	-596,671	-327,250	-77,383	-4,698,312	-5,699,616	-603,305	-603,305	-14,889,997	23,700,020	-70,610	23,629,410	-8,731,453	0	7,960	
他会計振替額(収益から公益)	1,704,444	12,319,600	67,492	14,091,536	538,982	295,610	69,901	4,244,057	5,148,550	544,974	544,974	19,785,060	-19,785,060	0	-19,785,060	0		0	
他会計振替額(収益から法人)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,029,721	0	-1,029,721	1,029,721		0	
税引前当期一般正味財産増減額	-182,433	5,694,117	-7,224	5,504,460	-57,689	-31,640	-7,482	-454,255	-551,066	-58,331	-58,331	4,895,063	2,885,239	-70,610	2,814,629	-7,701,732	0	7,960	
法人税等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	625,900	0	625,900	22,000		647,900	
当期一般正味財産増減額	-182,433	5,694,117	-7,224	5,504,460	-57,689	-31,640	-7,482	-454,255	-551,066	-58,331	-58,331	4,895,063	2,259,339	-70,610	2,188,729	-7,723,732	0	-639,940	
一般正味財産期首残高	-10,491,707	-4,995,704	-1,602,844	-17,090,255	-3,004,106	-3,767,835	-741,737	-6,112,707	-13,626,385	-1,397,460	-1,397,460	-32,114,100	6,312,161	152,784	6,464,945	34,769,934		9,120,779	
前期他会計振替額修正	-338,093	-1,956,183	-13,913	-2,308,189	-111,062	-155,369	-14,647	-891,296	-1,172,374	-111,565	-111,565	-3,592,128	3,543,697	48,431	3,592,128	0		0	
一般正味財産期末残高	-11,012,233	-1,257,770	-1,623,981	-13,893,984	-3,172,857	-3,954,844	-763,866	-7,458,258	-15,349,825	-1,567,356	-1,567,356	-30,811,165	12,115,197	130,605	12,245,802	27,046,202	0	8,480,839	
II 指定正味財産増減の部																			
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	14	14	0	0	14	0	0	0	0		14	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	202,783	0	202,783	0		202,783	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	14	14	0	0	14	-202,783	0	-202,783	0	0	-202,769	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	1,010,854,066	1,010,854,066	0	0	1,010,854,066	607,139	0	607,139	0		1,011,461,205	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	1,010,854,080	1,010,854,080	0	0	1,010,854,080	404,356	0	404,356	0	0	1,011,258,436	
III 正味財産期末残高	-11,012,233	-1,257,770	-1,623,981	-13,893,984	-3,172,857	-3,954,844	-763,866	1,003,395,822	995,504,255	-1,567,356	-1,567,356	980,042,915	12,519,553	130,605	12,650,158	27,046,202	0	1,019,739,275	